
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES ESPECIAIS
GERÊNCIA DE AQUISIÇÃO ESPECIAIS

RATIFICAÇÃO DE   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Nº 058/2020  

O Subsecretário da Subsecretaria de Administração Geral autorizou a realização de despesa mediante Dispensa de Licitação nº 058/2020, processo
00060-00150153/2020-35, cujo objeto é a  aquisição emergencial de REAGENTES para dosagens bioquímicas para enfrentamento da pandemia de
Coronavírus,  com fornecimento de equipamentos automatizados, em regime de comodato, em favor da empresa WIENER LAB GROUP, no valor
total  de  R$ 3.420.587,44 (três milhões,  quatrocentos e vinte mil,  quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos) .  Conforme
especificado no Projeto Básico dos autos, com fundamento legal no Art. 4º da Lei Federal 13.979/2020, alterada pela Lei Federal nº 14.035/2020.
Prévia autorização de acordo com o Decreto nº 34.466 de 18 de junho de 2013. Ato que ratifiquei em 26 de Novembro de 2020, nos termos do
artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e determinei sua publicação no Diário Oficial do DF, para que adquirisse a necessária eficácia.

OSNEI OKUMOTO 

Secretário de Estado de Saúde do Distrito Federal

Diretoria de Aquisições
Subsecretaria de Administração Geral

SAIN Parque Rural s/n, Bloco A, 1º andar, Sala 74, Asa Norte – CEP: 70770-200 Tel.: 2017-1046


	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

